DECRETO Nº 26.921, DE 23/09/2013

SUBSTITUIÇÕES E NOMEAÇÕES DOS
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA EM
CONTINUIDADE AO BIÊNIO 2012-2014, AO
ANO 2013-2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS NO INCISO XIX, ART. 55 DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI
MUNICIPAL Nº 3.172/2008 DE 30/12/2008. EM ALTERAÇÃO AO
DECRETO Nº 24.602 DE 06/02/2013.

CONSIDERANDO O DISPOSTO NA LEI N.º 3. 172, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2008, ART.11º, INC. XI.

DECRETA:

Art.1º A regulamentação das substituições dos Conselheiros

Representantes Governamentais indicados pelo Poder Executivo do CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA a
seguir:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

A) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO:
1 Substituição do Conselheiro Titular Marcio da Silva Auteiro, conforme

Decreto de Nomeação nº25.602 de 06/03/2013, por ROBERTO FÉLIX DA SILVA,
através do Ofício SEMPLA nº059/2013 de 03 de Agosto de 2013. Nomeação
regulamentada através da Assembleia Ordinária do dia 06 de Setembro de 2013.

2 Substituição da Conselheira Suplente Durcilei Bosi conforme Decreto

de Nomeação nº25.602 de 06/03/2013, por MARCIO DA SILVA AUTEIRO, através do
Ofício SEMPLA nº059/2013 de 03 de Agosto de 2013. Nomeação regulamentada
através da Assembleia Ordinária do dia 06 de Setembro de 2013.

Art. 2º A regulamentação das substituições dos Conselheiros
Representantes indicados pela Sociedade Civil no CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA a seguir:

II -  REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

A) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO 25º GRUPO DE
ESCOTEIRO JEQUITIBÁ:

1 Substituição do Conselheiro Titular Roberto Félix da Silva conforme
Decreto de nomeação nº25.602 de 06/03/2013, por ANGELA LUIZA PIZETTA ALTOÉ
DOMENE, através do Ofício DP nº037/2013 de 03 de Agosto de 2013. Nomeação
regulamentada através da Assembleia Ordinária do dia 06 de Setembro de 2013.

2 Substituição da Conselheira Suplente Angela Luiza Pizetta Altoé

Domene, conforme Decreto de Nomeação nº25.602 de 06/03/2013, por JOÃO
BATISTA LECCHI FRIGINI, através do Ofício DP nº037/2013 de 03 de Agosto de
2013. Nomeação regulamentada através da Assembleia Ordinária do dia 06 de Setembro
de 2013.

B) ASSOCIAÇÃO LAR SÃO JOSÉ-RAIO DE LUZ:

1 Substituição da Conselheira Titular Irmã Odete Bertollo conforme
Decreto de Nomeação nº25.602 de 06/03/2013, por MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA SOUSA, através do Ofício Lar São José nº48/2013 de 05 de Setembro de
2013. Nomeação regulamentada através da Assembleia Ordinária do dia 06 de Setembro
de 2013.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 06 de Setembro de 2013.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz,  23 de Setembro de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal